三明医学科技职业学院
关于 2022 年清明节放假有关事项的通知

各职能部门、教学单位：

为应对当前疫情防控的严峻形势，结合我院工作实际，

现就 2022 年清明节假期安排有关事项通知如下：

一、放假时间

4 月 5 日（星期二）放假一天,安排应接未接师生员工接

种第三针新冠疫苗。4 月 2 日（星期六）、4 月 3 日（星期

日）照常休息，不做节日调整。

二、有关要求

1.实行校园封闭式管理。当前我省疫情防控形势依然复

杂严峻，按照上级疫情防控统一部署，各部门、各教学单位

要从严从紧落实校园疫情防控各项措施，全体师生员工应自

觉服从疫情防控大局，严格执行我院 3 月 18 日《关于加强

校园疫情防控有关工作的紧急通知》要求，消除懈怠思想和

侥幸心理。

2.严格师生员工外出审批。师生员工一律原地休假，学

生“非必要不离校”，教职员工“非必要不离元”，做到家校

“两点一线”。师生员工确需外出的，应严格按规定办理请销

假，“谁审批谁负责”。经批准外出的师生员工必须严格履行

属地疫情防控措施和返明健康管理要求，持 48 小时内核酸检

测阴性证明经申请同意后方可返校。

3.加强节日安全教育和检查。放假前，各部门、教学单

位要做好相关工作安排，组织开展安全教育和检查，消除隐

患；要加强师生员工的健康教育，多渠道多形式指导师生做

好个人防护，自觉做好健康监测、主动报告个人和共同居住

人员异常健康情况。要结合清明节大力宣传现代祭扫理念，

通过云祭扫等绿色简约方式寄托哀思，助力社会文明进步。

4.加强值班值守。放假期间，各单位和有关责任人要严

格按我院《关于加强近期疫情防控值班工作的通知》做好值

班值守，如遇突发事件，要按规定第一时间报告并按应急处

置预案妥善处置。

三明医学科技职业学院党政办公室

2022 年 3 月 31 日